Base Acionária para Fins do Pagamento  

Farão jus aos juros sobre o capital próprio os detentores de ações de emissão da Companhia, conforme posição 

acionária de 19 de dezembro de 2023.  

2. Montante Total dos Juros Sobre o Capital Próprio  

Valor bruto total de R$ 350.000.000,00 (trezentos e cinquenta milhões de reais), correspondente a 

R$0,319216941 por ação. 

O valor dos juros sobre o capital próprio está sujeito ao imposto de renda na fonte à alíquota de 15% (quinze 

por cento), exceto para os acionistas comprovadamente isentos ou imunes, ou acionistas domiciliados em